



Opetus- ja kulttuuriministeriö
kirjaamo@minedu.fi
juho-antti.jantunen@minedu.fi

OKM/49/010/2018

LAUSUNTO LUONNOKSESTA HALLITUKSEN ESITYKSEKSI LAIKSI CSC - TIETEEN TIETOTEKNIIKAN KESKUS OY -NIMISESTÄ OSAKEYHTIÖSTÄ

Maa- ja metsätalousministeriö (MMM) on perehtynyt CSC – Tieteen tietotekniikan keskus Oy:tä koskevaan lakiesitykseen oman hallinnonalansa tutkimuksen tarpeiden näkökulmasta. MMM esittää lausuntonaan seuraavaa:

Opetus- ja kulttuuriministeriössä valmisteltu luonnos hallituksen esitykseksi laiksi CSC – Tieteen tietotekniikan keskus Oy –nimisestä osakeyhtiöstä on tarpeellinen ja kannatettava. Suurteholaskennan sekä ajanmukaisten ICT-infrastruktuurien ja -palveluiden merkitys tieteelliselle tutkimukselle on korostunut viime vuosina ja tämä kehitys tulee todennäköisesti jatkumaan myös tulevaisuudessa. CSC on tällä alalla johtava toimija Suomessa.

Tähän mennessä valtion tutkimuslaitokset ovat olleet CSC:n infrastruktuurien ja palveluiden hyödyntämisessä eriarvoisessa asemassa verrattuna yliopistoihin ja korkeakouluihin. Käytännössä tämä on tarkoittanut, että CSC:n palveluiden hyödyntäminen on ollut huomattavasti kalliimpaa tutkimuslaitoksissa työskenteleville tutkijoille ja tutkimusryhmille kuin yliopistoissa ja korkeakouluissa työskenteleville tutkijoille. Tilanne on vaikeuttanut esimerkiksi genetiikkaan liittyvien suurta laskentatehoa tarvitsevien tutkimushankkeiden toteuttamista silloin, kun konsortio on ei ole osallistunut tutkimuslaitosten lisäksi kotimaista yliopistoa tai korkeakoulua.

Esityksen keskeisenä lähtökohtana on, että CSC:n tarjoamien infrastruktuurin ja ICT-palveluiden tulisi olla mahdollisimman laajasti ja yhdenmukaisilla ehdoilla koko Suomen tiedeyhteisön hyödynnettävissä. MMM katsoo, että tämä on tärkeää Suomen tieteellisen tutkimuksen kilpailukyvyn kannalta ja välttämätöntä rajallisten resurssien hyödyntämiseksi mahdollisimman tehokkaasti ja vaikuttavasti.

MMM on tyytyväinen siihen, että asian valmistelussa on otettu huomioon koko suomalaisen tutkimuskentän tarpeet ministeriöiden toimialarajat ylittäen. Suomen tutkimus- ja innovaatiojärjestelmää tulee kehittää kokonaisuutena, jossa yliopistoilla, korkeakouluilla ja tutkimuslaitoksilla on kaikilla oma tärkeä panoksensa.

Kansliapäällikkö


Jaana Husu-Kallio

Tutkimusjohtaja


Mikko Peltonen